（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。2022 年 7 月 25 日，公司收到中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，公司回购专用证券账户中持有的 488.00 万股股票

已于 2022 年 7 月 22 日非交易过户至“浙江大立科技股份有限公司－2022 年员工持股计划”，过户股

份数量占公司当前总股本 0.81%，过户价格为 6.65 元/股。

本员工持股计划第一个额外锁定期于 2024年 1月 26日届满，公司于 2024年 1月 25日召开了 2022

年员工持股计划第二次持有人会议，经出席本次员工持股计划第二次持有人会议的持有人所持 2/3以上

份额同意，通过了《关于延长公司 2022 年员工持股计划第一个额外锁定期的议案》，同意在本员工持

股计划第一个额外锁定期届满之日起的 12 个月内不以任何形式分配当批次已满足解锁条件的标的股票

权益，既计划与第二个额外锁定期届满合并解锁。

3、部分募投项目延期及结项

为确保公司募投项目稳步实施，降低募集资金使用风险，根据目前募投项目实际建设进度，经审慎

研究，公司于 2024年 4月 25日召开第七届董事会第三次会议审议通过了《关于部分募投项目结项并将

节余募集资金用于其他募投项目及部分募投项目延期的议案》，同意公司对“研发及实验中心建设项目”

进行结项，并将节余募集资金用于其他未完成的募集资金投资项目-光电吊舱开发及产业化项目；同意

http://www.cninfo.com.cn/

浙江大立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

部分募投项目-年产 30 万只红外温度成像传感器产业化建设项目和光电吊舱开发及产业化项目延期至

2024年 12月 31日。上述事项已经公司 2023年度股东大会审议通过。

4、公司某型光电系统研制项目中标

2024 年 7 月，公司收到中电商务（北京）有限公司发来的《中标通知书》，确认公司为“某型光电

系统研制项目”中标人，本次某型光电系统研制项目中标验证了公司在光电系统装备领域产业升级的成

功突破，将有效提升公司装备业务的发展空间。近年来，公司持续加大科研投入力度，积极参与装备科

研项目竞标，并在多领域取得突破，实现在研项目保持稳定增长，产品不断拓展在各类装备中的应用，

为公司在装备领域的可持续发展提供了有力保障。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江大立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
121,762,733 20.32%   -1,543,699 -1,543,699 120,219,034 20.06%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
477,475,202 79.68%   1,543,699 1,543,699 479,018,901 79.94%

1、人民

币普通股
477,475,202 79.68%   1,543,699 1,543,699 479,018,901 79.94%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
599,237,935 100.00%   0 0 599,237,935 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原董事周进女士所持有的 1,543,699 股高管锁定股已于离职六个月后全部解除限售锁定，无限售流通股

浙江大立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

相应增加 1,543,699 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 26 日召开的第六届董事会第十七次会议审议通过了《关于回购公司股份的议案》，同意使用自

有资金或自筹资金以集中竞价交易的方式回购公司部分股份：回购资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人

民币 10,000 万元（含）。回购价格不超过人民币 20.00 元/股（含）。回购的股份用于对公司核心骨干员工实施股权激

励或员工持股计划。本次回购股份期限为董事会审议通过最终回购股份方案之日起 12 个月内。

2023 年 5 月 30 日，公司披露了《浙江大立科技股份有限公司回购报告书》（2023-032）。

鉴于公司 2022 年度权益分派已于 2023年 6月 9 日实施完毕，根据公司《回购报告书》对本次回购股份的价格上限

进行了调整，本次回购股份价格上限由不超过人民币 20.00元/股（含）调整为不超过人民币 19.95 元/股（含）。具体